[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.770

De 14 de dezembro de 2001

Dispõe sobre abertura de Crédito Suplementar às dotações vigentes na FUNDESPORT – Fundação de Amparo ao Esporte do Município de Araraquara, na forma específica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Artigo 4o, da Lei Municipal no 5.582, de 14 de dezembro de 2000;

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto na FUNDESPORT – Fundação de Amparo ao Esporte do Município de Araraquara, um Crédito Suplementar às dotações vigentes, no valor de R$ 395.112,00 (trezentos e noventa e cinco mil, cento e doze reais), conforme abaixo especificado:

01 FUNDAÇÃO DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

01.01
FUNDESPORT

Categoria Econômica

3 1 3 1
-
Remuneração de Serviços Pessoais
R$
359.012,00

3 1 3 2
-
Outros Serviços e Encargos
R$
  36.100,00

Funcional Programática

08.46.224.2.001
-
Manutenção das Atividades
R$
395.112,00

Artigo 2º - O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com recursos provenientes de:

A) – Anulações Parciais de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

01 FUNDAÇÃO DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICÍPIO

DE ARARAQUARA

01.01
FUNDESPORT

Categoria Econômica

3 1 1 1
-
Pessoal Civil
R$
    7.637,30

3 1 1 3
-
Obrigações Patronais
R$
  10.181,37

3 1 2 0
-
Material de Consumo
R$
182.413,61

4 1 2 0
-
Equipamentos e Material Permanente
R$
  16.633,00

Funcional Programática

08.46.224.2.001
-
Manutenção das Atividades
R$
216.865,28

B) – Excesso de Arrecadação no valor de R$ 178.246,72 (cento e setenta e oito mil, duzentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos), a ser apurado na receita geral da Fundação, considerando-se a tendência do exercício.

[image: image2.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

. . . . . . Continuação do Decreto nº 7.770 . . . . . .

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 14 (quatorze) dias do mês de dezembro do ano de 2001 (dois mil e um).

EDSON ANTONIO DA SILVA

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

- Secretária de Governo -

Arquivado em livro próprio número 01/2001. (“PC”).